

# اطلاعات

## مجلس شورای ملی

**نفت ایران و شورای امنیت**  
مورد بحث و گفتگوی ناطقین قبل از دستور قرار گرفت  
**موفقیت د کتر مصدق آزوی ماست**  
این جمله تکیه کلام و کلانی بود که در جلسه امروز صحبت کردند

**نخست وزیر به مجلس گزارش داد**  
لایحه بنفشدستی نظام و وظیفه مطرح شد و در این پیشنهادهای که نمایندگان آنرا تصویب کردند معاون وزارت جنگ لایحه را مسترد کرد

جلسه علنی مجلس شورای ملی دو ساعت ده سیخ امروز برپاست آقای سردار فخر حکمت تشکیل شد. پس از تذکرات اصلاحی آقایان قیصرزاده و صدوزاده آقای ناطقزاده گفت در جلسه قبل بنده طوماری به آقای اسلانی دادم و خواهش کردم که آنرا تقدیم مجلس نمایند اینک تقاضایم آن طومار در کتابخانه مجلس ضبط شود. آقایان رضوی و ملک مدنی توضیحاتی در باره لایحه نظام وظیفه که در جلسه قبل مطرح شده بود دادند و بعد آقای کتبی ای تلگرافی را که از تبریز در باره به پشتیبانی از دولت آقای د کتر مصدق رسیده بود تقدیم داشت. بعد رئیس گفت اینک نقطه‌های قبل از دستور شروع میشود.

**باید اعلام نمود که شرکت میسیون ایران و شوروی امنیت نهاد آور نیست**  
آقای آشتیانی زاده اظهار داشت: بنده صورتی نمی‌کنم در سرتاسر ایران می‌کنم باشد که از مراجع دولت انگلستان بشورای امنیت که در واقع تجاوز صریحی به حق حاکمیت ملت ایران محسوب می‌شود ایراد تفرس کرده باشد.



آقای نخست وزیر هنگام فرات نطق خود در جلسه علنی امروز مجلس شورای ملی

مجلسین خیال نمی‌کنم که ایران تنها هیچوقت سیاست عادلانه و غیرخواهانه دولت اتحاد جماهیر شوروی را فراموش کند و از پشتیبانی نمایندگان آن دولت در شورای امنیت از حقوق ملت ایران اظهار تشکر و قدردانی ننماید. روزیکه دولت انگلستان از ملت ایران بدویان دوری لایحه شکایت برده دولت مقسرا راه ملت ایران گردید و اعلام داشت که صلاحیتی برای دیوان من بورقالت نیست و در مذاکرات آن هم شرکت نمیکند.

روزی هم که شنیدیم دولت انگلستان شورای امنیت شکایت کرده بار دیگر مردم ایران اعلام کردند که شورای امنیت حق مداخله در امور داخلی کشور ما را ندارد و ملت ایران صلاحیتی برای شورای امنیت قائل نیست و میل ندارد موضوع نفت ایران روی میز شورای امنیت طرح شود.

دولت د کتر مصدق نیز میباید مقسرا راه ملت ما را اعلام کرد که شورای امنیت صلاحیت رسیدگی به موضوع نفت ایران را ندارد.

این سیاست دولت که هم آنرا پیاپی از مردم ایران بود مرد پشتیبانی همه واقع شد و چنانکه دیدیم تمام مردم ایران روزیکه بعلامت اظهار موافقت با این سیاست ظاهر گردیدند. ما بیخود اهمیت مسئله مهم اقتصاد ملی ما و اقدامی که ناشی از حق ما کتبت ملی ما میباشد در یک مرجع غیر صلاحیتدار بین‌المللی مورد مذاکره قرار گیرد و شورای امنیت برای کمک بانگلستان موضوع وارد دستور کار خود

سفیر ترکیه از وزیر خارجه دیدن میکنند ساعت یک بعد از ظهر امروز آقای «عالی ترک کلدی» سفیر ترکیه در کاخ وزارت امور خارجه حضور یافته و آقای کاظمی وزیر خارجه و ملاقات کرد بفراریکه اظهار می‌شود این ملاقات در تعقیب اقدام دیروز وزارت امور خارجه دائر بر گله از رویه نماینده دولت ترکیه در جلسه اخیر شورای امنیت که موضوع شکایت دولت انگلیس علیه ایران در آن مطرح بوده صورت گرفته است.

**کاخ سفید و واشنگتن اعلام داشت يك بمب اتمی دیگر در شوروی منفجر شده**  
واشنگتن - دیر کاخ سفید و واشنگتن امروز رسماً اعلام داشت که یک بمب اتمی دیگر در اتحاد جماهیر شوروی منفجر شده است. این دومین دفعه است که کاخ سفید و واشنگتن درباره انفجار بمب اتمی در اتحاد جماهیر شوروی اعلامیه انتشار میدهند. دفعه اول در تاریخ ۲۳ ماه سپتامبر سال ۱۹۴۹ بود که کاخ سفید و واشنگتن اعلام داشت برای اولین بار یک بمب اتمی در شوروی منفجر شده است.

یک خبرنگار انگلیسی را از آبادان هرح میدهند، میتویسد: **لحظه بسیار حزن انگیزی بود**  
تحویل موسسات نفت بدولت ایران دیروز تکمیل شد



یکی از قایقهای نیروی دریایی جنوب دسته‌ای از کارشناسان انگلیسی را اسوار نموده و برزمنار «موریشس» میبرد



در حضور اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت و آقای مکی، آقای محمد خیر نکار اداره «راس» مدیر کل سابق پالایشگاه قبل از حرکتی از آبادان مصاحبه میکنند

«پیتروپ» خبرنگار «یوایتد» کارشناس انگلیسی است پرتشه در آبادان که شاهد جریان تخلیه لنگرهای خود را از آب بیرون کشیده و با تانکری کامل از بندر بزرگ آبادان وده است چنین گزارش میدهد: روزمنار موریشس که هر شه آواز قبیه در صفحه هفتم

### نخست وزیر دیشب مدت سه ساعت شرفیاب بود

**برنامه و نقشه کار هیئت نمایندگی ایران در شورای امنیت**  
حضرت علی‌احمد حضرت هما بونی رسید ساعت چهار بعد از ظهر دیروز آقای نخست وزیر در کاخ سعد آباد به حضور ملوکا که شرفیابی حاصل نمود در طی این شرفیابی که بیش از سه ساعت بطول انجامید. آقای د کتر مصدق در باره مسافرت خود بامریکا و شرکت در شورای امنیت که در تاریخ ۱۸ مهر (۱۹۱۱) تشکیل میشود و برنامه نقشه کار خود و مطالبی که خواهد در جلسه منور برون با اطلاع اعضای شورای برساند مذاکراتی بعمل آورد. همچنین آقای نخست وزیر در این شرفیابی در باره همراهان خود و دعوت از کلیه اعضای کمیسیون مختلط نفت برای شرکت در جلسه شورای امنیت مطالبی بر سر ملوکا رسانید و پیش بینی می‌شود که آقای نخست وزیر قبل از حرکت خود بامریکا یکبار دیگر حضور ملوکا شرفیابی حاصل کند و همراهان خود را با علی‌احمد حضرت معرفی نماید.

### وزیر دارائی نقشه های خود را برای بهبود اوضاع مالی کشور و توازن بودجه شرح میدهد

در مخارج صرفه جویی می‌شود تا و دیان مالیاتی بدانند بولی که از آنها گرفته میشود صرف تجمل نخواهد شد

### نخست وزیر میگفت که باید کلیه اعضای کمیسیون نفت با ایشان بامریکا بروند

**نظر اعضای کمیسیون مختلط در قبیل تصمیم آقای نخست وزیر**  
در شماره دیروز با اطلاع خوانندگان رسید که آقای نخست وزیر در طی نامه‌ای از کلیه اعضای کمیسیون مختلط نفت که در تهران هستند دعوت نمود که با ایشان بنویورک رفته و در جلسه شورای امنیت شرکت نمایند. در جلسه دیروز کمیسیون مختلط نفت که تا دو ساعت بعد از ظهر بطول انجامید مذاکرات مفصلی در این باره صورت گرفت ولی اخذ تصمیم بعسر دیروز موکول گردید و چون آقای نخست وزیر در ساعت چهار تا هفت و نیم بعد از ظهر در کاخ سعد آباد شرفیاب بود جلسه منور که قرار بود با حضور ایشان تشکیل گردد ساعت نه و نیم بعد از ظهر در منزل ایشان تشکیل گردید و تا ساعت یازده و نیم بعد از ظهر ادامه یافت.

صبح امروز خبر نگار اداره پابکی از اعضای کمیسیون مختلط نفت که دیشب در منزل آقای نخست وزیر حضور داشت تماس گرفت و در این باره کتب اطلاع نمود و او گفت:

پس از وصول دعوت نامه آقای نخست وزیر بکمیسیون مختلط نفت و تبادل نظر درباره آن در بین اعضای کمیسیون مختلط نفت این فکر ایجاد شده که بهتر است بجای کلیه اعضای کمیسیون چهار نفر نماینده انتخاب شوند و با آقای نخست وزیر بامریکا عزیمت نمایند.

در بین اسامی افرادی که ممکن است انتخاب شوند نام آقایان دکتر متین دفتری و بیات و دکتر شاهکان و اللهیار صالح پیش از دیگران شنیده می‌شد ولی از طرف دیگر منابع نزدیک آقای نخست وزیر درباره دعوت قیصرزاده در صفحه هشتم

پس از وصول دعوت نامه آقای نخست وزیر بکمیسیون مختلط نفت و تبادل نظر درباره آن در بین اعضای کمیسیون مختلط نفت این فکر ایجاد شده که بهتر است بجای کلیه اعضای کمیسیون چهار نفر نماینده انتخاب شوند و با آقای نخست وزیر بامریکا عزیمت نمایند.

## دولت انگلیس نمی‌خواست کارشناسان را با قدرت نظامی در آبادان نگاهدارد

وزیر خارجه انگلیس دیشب در حوزة انتخاباتی خود بقضایای اخیر ایران اشاره کرد و گفت: **دولت انگلیس نمی‌خواست کارشناسان را با قدرت نظامی در آبادان نگاهدارد**  
ا عقیده موریشس اگر کارشناسان از آبادان تخلیه نمیشدند دولت انگلیس مجبور با اعلام جنگ میشد عزیمت کارشناسان از ایران ملت انگلیس را عصبانی کرد و است سز ارشاتی که توسط خبرنگاران از نیویورک به تهران رسیده حاکم است:

**انگلستان از موفقیت نهائی خود در شورای امنیت مأیوس شده**  
طرح پیشنهادی دولت امریکا برای حل اختلاف نفت چیست؟  
**کارشناسان آلمانی نفت برای استخدام در آبادان به تهران می‌آیند**  
برای تحریم کالای انگلیسی در ایران و مصر مذاکرات محرمانه آغاز شد

### دولت عراق رسماً اعلام کرد که اجازه نمیدهد از گلیسها از خاک عراق برضد ایران استفاده کنند

بغداد - خبرگزاری فرانسه - آقای عمرظمی وزیر کشور و نفیل نخست وزیر عراق رسماً شایعه مبنی بر این که دولت عراق اجازه داده است انگلیسها از پایگاههای عراق برضد ایران استفاده کنند انکذیب نمود و گفت اساساً دولت عراق حاضر نیست درباره چنین موضوعی با انگلستان وارد مذاکره شود چه رسد باینکه اجازه دهد ارتش انگلیس از خاک عراق برضد کشور ایران استفاده نماید.

وزیر کشور عراق این شایعه را که گفته میشود دولت عراق موافقت کرده است انگلیسها در چند روز اخیر قوای مسلح خود را در پایگاههای حبابیه و شبیه (واقع در کشور عراق) تقویت کند تکذیب نمود (حبابیه در نزدیکی بغداد و شبیه در نزدیکی شط العرب و مجاورت مرز ایران قرار دارد).

وزیر کشور عراق گفت: راست است که معاهده موجود میان عراق و انگلستان بدولت انگلیس اجازه میدهد از این دژ پایگاه نظامی استفاده کند ولی در همان معاهده تصریح شده که استفاده از این دو پایگاه بایستی در حدود مشخص و معین و بمنظور حفظ خطوط ارتباطی انگلستان با مالک دیگر صورت گیرد نه اینکه از این پایگاهها برضد کشورهای همسایه ای چون ایران استفاده شود.

### کنفرانس فرماندهان ارتشهای دول مشترک انگلستان در لندن تشکیل میشود

مسافرت ناگهانی گلوب پاشا و ژنرال رابرتس بانگلستان برای شرکت در این کنفرانس محرمانه بود و است

**موضوع تشکیل فرماندهی ارتش و اخذ خاور میانه مطرح میشود**

لندن - رویترز - دیروز از یک منبع موقف کسب اطلاع شد که دولت انگلیس کلیه فرماندهان نظامی در کلیه کشورهای مشترک المنافع را دعوت کرده است که برای شرکت در یک کنفرانس معرمانه که روز ۱۷ اکتبر در یکی از نقاط دور افتاده انگلستان در ولشیر متعقد میشود آماده شوند.

مارشال اسلیم رئیس ستاد کل انگلیس و وضعیت سیاسی و نظامی عمومی دنیا را در این کنفرانس شرح خواهد داد مذاکرات این کنفرانس با توجه و در نظر داشتن موقعیت کلیه ممالک کامنولث خواهد بود.

همان منبع موقف اظهار داشت این کنفرانس فقط برای مشورت و تبادل افکار است و هیچگونه تصمیم خاصی در آن کنفرانس اتخاذ نخواهد گردید.

ژنرال روبرتسون فرمانده کل ارتش انگلیس در خاور میانه هم که عازم انگلستان شده و نیز ژنرال گلوب پاشا فرمانده ارتش اردن که بلندتر از و هنوز علس مسافرت تا کپانی اندو قر بانگلستان معلوم نبود در این کنفرانس شرکت خواهند کرد.

خبرگزاری رویترز اطلاع میدهد: ژنرال روبرتسون ضمناً درباره تأسیس فرماندهی واحد مشترک خاور میانه مذاکره خواهد کرد و ژنرال گلوب پاشا نیز درباره تقویت ارتش اردن و نقش که بایستی این ارتش در نیروی مشترک دفاعی خاور میانه بجا بگیرد با دولت انگلیس مذاکره خواهد نمود.

در خبر دیگری گفته شده که ژنرال روبرتسون و گلوب پاشا در مانورهای عمومی ارتش انگلیس که از ۱۲ تا ۱۷ اکتبر در انگلستان عملی میشود شرکت خواهند کرد.

### شورشیان کمونیست هندو چین دست بحمله شدیدی زدند

نیروهای چین کمونیست در جنگ هندو چین شرکت میکنند

### عکسهای جالبی از خارج شدن انگلیسها از آبادان

باضمم یک گزارش خوانندی و شیرین از وقایع هفته گذشته آبادان **آخرین عکسها بیکه از جلسه شورای امنیت هنگام رسیدگی بمسئله نفت ایران بایست هوائی برای ما رسیده است**  
عکسهایی از نمایندگان ایران، انگلستان، امریکا در حال نطق و اعتراض بیکدیگر

اطلاعات مهم از ملاقات نخست وزیر و سفیر کبیر شوروی مطالب پشت پردای از مجلسین و وقایع جاری - اسناد بیکه مصدق باخورد بشورای امنیت میرد - نکات اساسی نطق نخست وزیر در شورای امنیت - هنگامی که نیروی دریائی جنوب رژیم پرفر مردم از فرط احساسات گریه میکردند جریان پرهیزمانی از ضریح مقدس حضرت عبدالعظیم با تاریخچه جالبی از ساختمان ضریح مقدس - با دوما مطالب خوانندی و شروع داستان شطرنج اطلاعات هفتگی اردا که به شماره نسیس و یادگار است



هوشی هبته لیدر شورشیان کمونیست

سایگون - یونایتد پرس - نبرد هندو چین امروز باردیگر جای مناسبی در صفحات روزنامه‌های بزرگ دنیا و اخبار خبرگزاریهای جهان باز کرد. هوشی مین رهبر شورشیان کمونیست معروف به «بیت مین» طبق نقشه هائی که از چندین قبل تهیه دیده بود قبیه در صفحه هفتم

سایگون - یونایتد پرس - نبرد هندو چین امروز باردیگر جای مناسبی در صفحات روزنامه‌های بزرگ دنیا و اخبار خبرگزاریهای جهان باز کرد. هوشی مین رهبر شورشیان کمونیست معروف به «بیت مین» طبق نقشه هائی که از چندین قبل تهیه دیده بود قبیه در صفحه هفتم



### انگلستان از موقعیت نهائی خود در شورای امنیت مایوس شد

پنجمین صفحه اول

نصرت وزیر بهر خود دایر بر اینکه مانعیم داریم بهر قیمت که ممکن باشد و پلایکمه از کارشناسان دونواحی جنوب ایران بهایم و فاکتور کرده صحیح است نصرت وزیر بهر منظور گفته واقعا تصمیم ما همین بود و میل-اشتم که اینطور باشد ولی او نگفته است که برای نگهداری اتباع خود در آبادان بقوه قهریه متوسل خواهد شد.

پاره ای محافل رسمی میکویند ممکن است دولت امریکا در ازای این رفتار عاقلانه انگلستان احتیاجات نفتی این کشور و رابطه موجدانی تامین کنند. ضمنا در لندن و واشنگتن فعالیت های برای تهیه طرحی که از هر لحاظ با اصل ملی شدن مطابقت کند انجامی گیرد.

میکویند ابتکار تهیه این طرح در دست امریکاییهاست ولی انگلستان از قرار معلوم در آن نظارت دارد از کیفیت این طرح هیچگونه اطلاعی در دست نیست ولی احتمالی رود پس از ورود هیئت نمایندگان ایران به نیویورک طرح مزبور علنی شود.

مورسون سپس به چرچیل حمله کرده و خواستار شده که چرچیل قضاوت کند آیا انگلستان باید با ایران وارد جنگ میشد یا خیر.

وی سپس اضافه کرده ملاحظه کاران دایما فشاری آوردند که ما در آبادان از نیروی نظامی استفاده کنیم ولی نظر دولت این است که از جنگی که قابل اجتناب می باشد اجتناب شود و حتی المتدور سعی شود از طریق مقررات دستور سازمان ملل و سایر مراجع اقدام شود.

واجم به دولت ایران مورسون گفت دولت ایران یک دولت دست چپی نیست پرکس یک دولت دست راستی است که قرارداد نفت را که با ایران در اختیار داشت لغو نموده است ما آزادانه اصل ملی شدن صنعت نفت ایران را قبول میکنیم. آرزو داریم که این صنعت بزرگ با موفقیت ادامه یافته و موجب رفاه و سعادت مردم ایران را فراهم سازد.

لایحه ملاحظه نداریم که از منابع خود در نقاط مختلف جهان چشم پوشی کنیم ولی خواهیم کرد که با همکاری دولت و سایر مراجع قانونی مسائل مختلف را حل و فصل نمایم.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

ضمن اشاره بتخلیه آبادان بزرگترین تصدیه خانه نفت دنیا از کارشناسان انگلیسی مورسون گفت دولت انگلیس یا در نظر گرفتن اینکه کارمندان از ماندن در هوای گرم و غیر مطبوع (ب) آبادان خشونت نبرند یا این نتیجه رسید که نگهداشتن این کارمندان با زور در آبادان کار عاقلانه ای نیست و صلاح دور اینست که آنها را از این آب و هوای چینی بجات دهد.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

مورسون اضافه کرده که انگلیس از حقوق خود دفاع خواهد کرد ولی دولت کارگری متعقد است که با مذاکره بهتر از مباحثه و جنگ میتوان قضا را حل کرد و توسل سازمان ملل متحد عاقلانه تر از تشییع جنگ می باشد. مورسون خاطر نشان کرد تا وقتی که وزارت امور خارجه انگلیس را بپنده ندارد می گوید تا مطابق با احتیاجات و مصالح انگلیسی اقدام کند و در مواردی که توسل بین المللی نیست و میتوان از بروز جنگ جلوگیری کرد از اقدام بان خودداری نماید.

### اتلی نخست وزیر انگلستان در انتخابات داخلی حزب شکست خورد - رقم او یون بزرگترین رای را بدست آورد

لندن - آسوشیتد پرس - انورین یون وزیر سابق کار انگلستان و همفکران او که بر ضد اتلی قیام کرده و دسته انشامی در داخل حزب کارگر تشکیل داده بودند در انتخابات کبیته اجرایی حزب بر دست طر فدار اتلی پیروز شدند و اتلی و طرفداران او در داخل حزب شکست سختی خوردند.

این شکست مستر اتلی و موافقت مستر یون در تضمین مسائل سیاسی انگلستان با اهمیت خاصی تلقی شده و راه را برای نخست وزیر مستر یون بجای اتلی صاف کرده است باین منی که اگر حزب کارگر در انتخابات پیروز شود ممکن است یون بتواند رهبر حزب بجای اتلی انتخاب گردد.

یون در انتخابات داخلی حزب ۸۵۸۰۰ رأی آورده و این بالاترین رأی است که تا کنون یکی از سران حزب کارگر بدست آورده است. چهار نفر از همفکران یون هم بصوت کبیته اجرایی حزب انتخاب شدند. از طرف دیگر مستر شینول وزیر دفاع انگلستان که دوست صمیمی و قدیمی اتلی است از انتخاب شدن بصوت کبیته اجرایی حزب محروم شد و در مقابل راد در کبیته حزب که سالها در تصفیه دشت از دست داد.

مورسون وزیر خارجه، کریفت وزیر معمرات، دالتون وزیر امور اجتماعی نیز مجدداً بصوت کبیته انتخاب شدند.

مفسر غیر کزاری فواضه معتقد است شکست مستر شینول دلیل بر این است که افکار عمومی انگلستان اوسیاست توسعه تبلیغات که باعث فلج شدن اقتصادیات انگلستان شده ناراضی است.

### جیمس با میگوید من با کمونیستهار رابطه ندارم

واشنگتن - فلیپس جیمس سفیر کبیر فوق العاده امریکا سوگند یاد کرده که اتهامات وارده از طرف ستانور مک کارتی بوی دایر بر اینکه جیمس با کمونیست هارابطه دارد بیهتان و دروغی میباشد.

جیمس که اکنون از طرف پرزیدنت ترومن برای نمایندگی امریکا در سازمان ملل متحد نامزد شده ضمن نطقی در کبیته امور خارجی مجلس سنای امریکا با اتهامات مک کارتی پاسخ داد و گفت این اتهامات مجبوعه ای از دروغها و تحریف ها و سوء تمیز های مک کارتی است که بر مردم امریکانچنین جلوه داده که من میخوام کشور خود را پر شوروی بفروشم

کراوش میدهد که وزارت دیویداری انگلیس دیشب اطلاع داده باوجودی که روز چهارشنبه آرشنه تخلیه کلرمان-دان انگلیسی از آبادان با تمام رسیدم متذکران و ناوشن انگلیسی موسوم به آوادموسوایتس (هر یک ۲۳۵۰ تن) در سطح غرب در مقابل پالشکاه آبادان لنگر نخواهند انداخت.

روزنامه موریشس برای حمل کارشناسان انگلیسی بصره خواهد رفت. تفریل سهام بورس شرکت سابق نفت غیرانکار آسوشیتد پرس از لندن کزایش میدهد که در روزهای سهام شرکت سابق نفت در بورس لندن مجدداً کنترل کرد و تا آخر وقت اساساً خریداری نداشت.

از دوروز قبلی که اعلام شد کارشناسان انگلیسی آبادان و ابکی تخلیه خواهند کرد سهام شرکت موریشس که شلینگ و ت پنیس کنترل کرده است.

تاسیس پالشکاه در هندوستان غیر کزاری وزیرتاز لندن اطلاع میدهد که دولت هندوستان اکنون با سه کپانی امریکایی وانگلیسی مشغول مذاکره است تا قرارداد ایجاد دو پالشکاه را که جمعا سالی دو میلیون تن ظرفیت داشته باشد منعقد سازد.

این دو پالشکاه یکی در بیتی و دیگری در شهر مدرس تاسیس خواهد شد. طبق اطلاعی که رسیده دولت هند تمهید کرده است که باین شرکت ها اجازه تام داده شود که در قسمت وارد کردن نفت خام برای آن کارخانه ها و نیز تصفیه و فروش محصولات تصفیه شده اختیار کامل و آزادی عمل داشته باشد فقط قسمتی از محصولات این پالشکاهای منحصرا در اختیار دولت هندوستان قرار می گیرد.

دولت هندوستان ضمنا حاضر شده است تمهید کند که تاسیسات دیگر صنعت نفت را در هندوستان ملی نکند و بعد از آن هم اکثر خواست صنعت نفت را ملی کند خسارت و فرام آن کپانی ها را بطور عادلانه بپردازد.

هندوستان باین کپانیها در قسمت تهیه نفت خام آزادی عمل خواهد داد ولی ضمنا باینها که موهده که ترجیح میدهد نفت خام را از مالک کسروه استرلینگ وارد کنند.

تا کنون هندوستان هفتاد درصد از کبیه مصرف نفت خود را از محصولات آبادان وارد میکند از جمله هرماهی شش هزار و پانصد تن بترین هواییسا و چند هزار تن مواد دیگر که قسمتی از آبادان وارد میشوند.

امریکاه مصرف هفتاد هفتاد درصد در هین غیر نفتی شده که دولت امریکا موافقت کرده است فلانامهتی بترین هوا بیما برای مصرف داخلی هندوستان را بان کشور بفرودش تا این که هندوستان در آینده قرارداد خرید

تاسیس پالشکاه در هندوستان غیر کزاری وزیرتاز لندن اطلاع میدهد که دولت هندوستان اکنون با سه کپانی امریکایی وانگلیسی مشغول مذاکره است تا قرارداد ایجاد دو پالشکاه را که جمعا سالی دو میلیون تن ظرفیت داشته باشد منعقد سازد.

این دو پالشکاه یکی در بیتی و دیگری در شهر مدرس تاسیس خواهد شد. طبق اطلاعی که رسیده دولت هند تمهید کرده است که باین شرکت ها اجازه تام داده شود که در قسمت وارد کردن نفت خام برای آن کارخانه ها و نیز تصفیه و فروش محصولات تصفیه شده اختیار کامل و آزادی عمل داشته باشد فقط قسمتی از محصولات این پالشکاهای منحصرا در اختیار دولت هندوستان قرار می گیرد.

دولت هندوستان ضمنا حاضر شده است تمهید کند که تاسیسات دیگر صنعت نفت را در هندوستان ملی نکند و بعد از آن هم اکثر خواست صنعت نفت را ملی کند خسارت و فرام آن کپانی ها را بطور عادلانه بپردازد.

هندوستان باین کپانیها در قسمت تهیه نفت خام آزادی عمل خواهد داد ولی ضمنا باینها که موهده که ترجیح میدهد نفت خام را از مالک کسروه استرلینگ وارد کنند.

تا کنون هندوستان هفتاد درصد از کبیه مصرف نفت خود را از محصولات آبادان وارد میکند از جمله هرماهی شش هزار و پانصد تن بترین هواییسا و چند هزار تن مواد دیگر که قسمتی از آبادان وارد میشوند.

### پارکر ۵۱ جدید



New Parker 51. محبوب ترین قلم خود نویس آسان

۸۴۶۴-۱ ۱۲-۲

### آگهی

پیرو آگهی ۶۱۹۳ - ۶۱۹۴ - ۳۰ اداره دارایی شهرستان همدان مجدداً با اطلاع میسراند که هیزم مصرف سوخت زمستانی سال جاری ادارات دولتی را بطور معمول ۶۶۲۰۰۰ کیلو هیزم بین و راجی و مقدار ۷۲۸۸۰۰ کیلو هیزم مهوه مخلوط (بدون توت و ریشه و سنجید) دو نیم و مغوب میباشد با شرایط زیر بطور مناقصه خریداری می نمایند.

۱ - هر یک از پیشنهاد دهندگان بایستی قیامبلغ بیست و پنج هزار ریال بنام سپرده بحدنوق دارائی پرداخت و ششاده سپرده را در پیشنهاد خود ذکر نماید و پیشنهادات لاک بهر شده تا آخر وقت اداری روز سه شنبه ۹ مهرماه ۳۳۰ در مقابل اخذ رسید بدفتر دارائی تسلیم و روی پاکت کله مربوط به مناقصه هیزم است نوشته شود.

۲ - هر یک از پیشنهاد دهندگان بایستی آخرین بهای هر تن مهوه و یا بید و راجی را صریحا در پیشنهاد خود ذکر نمایند.

۳ - در صورتیکه برنده مناقصه بعد از انجام معامله خودداری نماید سپرده او بضم دولت ضبط خواهد شد.

۴ - در صورتیکه پیشنهاد دهندگان قادر بتعویل کلیه هیزم نباشند میتوانند بمقدار کمتری پیشنهاد دهند در اینصورت برای هر مقدار که پیشنهاد دهند برای هر تن مبلغ ۳۰ ریال بنام سپرده به صندوق دارائی تعویل نمایند.

۵ - مدت تعویل از تاریخ تنظیم قرارداد منتهی تا مدت ۴۰ روز خواهد بود.

۶ - بمنظور حسن انجام معامله مبلغ سپرده برنده مناقصه تاخاته تعویل در صندوق دارائی نگاهداری خواهد شد.

۷ - مالیات و هزینه باریبری و هزینه چاپ آگهی و هر گونه عوارض دیگری بپنده برنده مناقصه میباشد.

۸ - چنانچه فروشدگان با اطلاعات بیشتری نیازمند باشند میتواند بصیاداری دارائی مراجعه نمایند.

۹ - پیشنهادات واصله در ساعت (۹) صبح روز چهارشنبه هیزم مهر ماه ۳۳۰ در کمیونی متشکل از نمایندگان ادارات در اداره دارائی همدان باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره دارائی در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهند بود.

۱۰ - تعویل هیزم برابر شرایطی که بر طبق پیمان پیتی بین اداره و برنده مناقصه تنظیم خواهد گردید میباشد و هیزم مورد احتیاج هر اداره در هر محلی که اداره دارائی تعیین مینماید باید تعویل شود و اضافه و کسر مقدار بالا هم بپیمان نرخ یا برنده مناقصه محسوب خواهد شد.

از طرف رئیس اداره دارائی همدان - هر تقوی ۹۴۰۲-۱

### آگهی

شرکت سهامی ابریشم و نوغان شعبه تهران ۹۴۲۴-۱

روزنامه مزبور در باره این غیر بهین اندازه اکتفا کرده و از امتیاع غیر نیز حرفی زده است که معلوم شود این غیر چگونه بدست غیر نکوان روزنامه افتاده است.

بدین لحاظ هنوز نمیتوان درباره صحت و سقم این غیر مهم ابراز نظر نمود.

تکس اهل اخرج کارشناسان انگلیسی از ایران غیرتکار اهرام از واشنگتن اطلاع میدهد بوجوب اختیاری که از لندن رسیده اکنون در لندن یک تکرانی شدیدی نسبت باینده موقعیت انگلستان در سایر مالک غارومیهان مخصوصا مالکی که منافع فدا دارند موجود است و رجال انگلستان پیش بینی میکنند اخرج کارشناسان انگلیسی از ایران با فدازای به فوذ و موقعیت انگلستان در غارومیهان لطفه وارد سازد که جریانی بر ضد انگلیسها در عراق و مصر و کشور سمودی نیز شروع شود.

اطلاع به مجلس عامه انگلیس غیرتکار رویت در لندن اطلاع میدهد یک منیع موق در لندن اظهار داشت که مسکنست در جلسه امروز مجلس عوام انگلیس دولت کارگری مجبور شود که طلی یک اعلامیه رسمی خروج کارمندان انگلیسی را از خاک ایران بنماید کان اطلاع دهد بهین جهت گفته میشود که وزارت امور خارجه انگلیس مشغول تهیه این اعلامیه میباشد و مسکنست اتلی نخست وزیر یا مورسون صبح ۵ بهد از ظهر در یکی از بنکها کار کند ضمنا بدو روزی هم آشناسات براهنهای روزنامه اطلاعات شماره ۳۱۱ مراجعه شود.

آگهی جوانی که دارای کوهی نام سوم متوسط است حاضر است از ساعت ۷ صبح الی ۵ بهد از ظهر در یکی از بنکها کار کند ضمنا بدو روزی هم آشناسات براهنهای روزنامه اطلاعات شماره ۳۱۱ مراجعه شود.

۹۳۸۳-۱ ۳-۱







### دو تیر دارائی نقشه‌های خود را برای بهبود

#### وضع مالی کشور و توازن بودجه شرح میدهد

بقیه از صفحه اول

تجدیل بودجه کل کشور است بهین لحاظ هر اولین فرصت هیئت از اعضای عالی و تیم وزارت دارائی تعیین گردید که با تاس یا روسای حسابداری وزارت خانه هارمه زودتر تحت نظر وزراء بودجه هر وزارتخانه‌ای را با نظر گرفتن کلیه مخارج زاید و غیر ضروری تهیه و برای تنظیم بودجه کل وزارت دارائی تسلیم نماید.

تا قبل از ظهر روز سه‌شنبه وزارت کشاورزی و وزارت اقتصاد ملی بودجه تعدیل شده خود را تهیه و تسلیم داشتند و بقیه وزارتخانه‌ها هم تا آخر وقت صورت خود را خواهند داد و من امیدوارم بتوانم امشب در هیئت وزراء نظریات و پیشنهادات خود را برای تعدیل بودجه توازن بین دخل و خرج مملکتی کنیا تسلیم نمایم پس از اوقات هیئت وزراء بودجه سال جاری را مطابق آن تهیه و تقدیم کنم البته در شش ماهه دوم سال ما علاوه بر اینکه بایستی تعدیل بین دخل و خرج خود فراهم نمایم لازم است اضافه مخارج شش ماهه اول سال را نیز تامین کنیم.

در این تعدیل بودجه به این نظر نیست که کسی بیکاری از حقوق کارمندی کسر شود بلکه نظرها بیشتر مترجمه مخارج زاید و اضافی است که اگر صدی پانزده تا بیست کسر کرده کم بزرگی تعادل بودجه خواهد بود.

#### بازرسی دقیق

مسئله دیگری که در این چند روز مورد توجه بوده تقویت اداره بازرسی کل وزارت دارائی باشد بقدره اینجانب یک دستگاه بازرسی قوی در بهبود وضعیت ادارات تابعه وزارتخانه‌ها میتواند براندازه مؤثر باشد.

بهین ظراست که وسایل کار اداره بازرسی از هر حیث تکمیل شده و یک سلسله بازرسی‌های عمیق در مرکز و در ادارات دارائی شهرستانها صورت میگیرد.

بلاوه دستورهای مؤکدی صادر گردید که در هر امر وصول و خصوصاً وضع دارائی شهرستانها دقت کامل بعمل آید و اگر در این قسمت مراقبت دقیقی شود نتیجه بسیار مطلوبی از آن حاصل خواهد شد.

#### در وصول مالیاتها تسریع خواهد شد

اصلاح نظام دستسکه و وصول مخصوصاً کمیسیونهای مالیات بر درآمد هم یکی از مواردیست که در بودجه اول اهمیت قرار دارد بدینسان آنچه استنباط میکنم انلا و وصول مالیاتها بیشتر متوجه اشخاص ضعیف میباشد و بیشتر پرونده‌های مهم و کسانی که استحقاق پرداخت مالیاتهای اساسی را دارند آنطور که باید مورد توجه نبود است یا آنکه تشیبات مانع از پیشرفت امر وصول بوده است بهین لحاظ برای اصلاح وضع وصول اقباسات لازم صورت گرفته و پیشنهاد می‌مهم‌ساز گردیده که متبذ در وصول عایدات سه دولت بایستی مراقبت کامل شود و اگر تقاضای در دستسکه هست گزارش دهند تا رفع مشکل کار آنها شود.

#### هیئتی مامور انجام کار

#### هر اجتهان شدند

یکی از مشکلات کار ما گرفتاری مردم مراجعات اشخاص وزارت دارائی و سرگردانی و پلاکتی آنها میباشد. من خود کاملاً واقف که کارمندان ادارات با مردم چگونه رفتار مینمایند و چگونه مردم را نسبت با ادارات دولتی بدین مینمایند.

بدین جهت کمیسیونی در وزارت دارائی برپاست آقای سر خوردار همین گردیده که کار آنها قطرسیدگی بکارمراجعهین بو وزارت دارائی و ادارات تابعه آن میباشد و بدین وضع بسیاری از مشکلات مردم کاسته خواهد شد و هوسریم کار هم مؤثر خواهد بود.

#### فله یکس کشور تامین است

یکی دیگر از اقداماتی که در این هوسه روزه مورد توجه بود تنظیم فله تامینی فله یکسکال کشور بود که به مافله در حال حاضر بعد کافی موجود داریم ولی برای احتیاط باور نظر گرفتن وضع محصول غله شهرستانها تصمیمات لازم اتخاذ کردید و قسمت مهمی از غله مورد احتیاج تا موده خرمن سال آینده یعنی شهریور سال ۱۳۳۱ تامین گردیده و بقیه هم هر دست جمع آوری است گذشته از آن کدم مصرف کارگران و کارمندان هر وقت نفت ملی ایران که تاکنون

### تحویل موسسات نفت

#### بدولت ایران در پروتکتیله شد

بقیه از صفحه اول

موزیک نظای آنکه «خپ آوری» (آهنک مخصوص وداع از یک کشور خارجی) را ی نواخت و آخرین مرحله تخلیه کامل بزرگترین مرکز نفت انگلستان را در خاورمیانه تکمیل میکرد کارمندان انگلیسی بعضی از آنها رزمانو موزیسون یکم پنج کشتی یک کس ایرانی شروع بفرست کرد که صدای بلند با ایرانیهای که در کنار شطالرب ایستاده بودند وداع کردند لحظه بسیار غم‌زمن انگیزی بود ولی غیروابین هم چاره‌ای نبود.

کنتراس رسمی سابق باشکاه روی پله‌های اسکله ایستاده و بایکاه یک کارمندان انگلیسی که سوار اقیانوس می شدند دست میداد.

۸ فردیکر از روسای شرکت نفت در کنار او ایستاده بودند. هنگامی که موزیسون از دو بیست متری باشکاه شروع بفرست کرد کارشناسان انگلیسی از روی عرشه فریاد بر آوردند: «خدا حافظ، کی بی» (مقصود از کی بی، راس است) و بلافاصله دسته موزیک رزمانو شروع بنواختن آهنک پروی در باقی کرد و با دور شدن رزمانو آهنک موزیک کم کم با صدای امواج رودخانه توام شد تا این که رزمانو در اقیانوس پنهان گردید.

بدین ترتیب چهل سال زحمت و مشقت در آناب سوزان بیابانهای خوزستان ظهر دیروز پایان رسید و بزرگترین صنعت نفت جهان از طرف کسانی که احداث کرده بودند ترک شده دولت ایران دیروز کاملاً شرکت نفت ایران و انگلیس را تحویل گرفت و رزمانو موزیسون آخرین دسته کارشناسان انگلیسی که آبادانرا تخلیه کرده بودند به بصره برده

#### مسافرین محترم توجه فرمایند

بلیط مسافرت شرکت‌های مسافربری تثبت - لوان تور - میون تور - کیلان تور - کشور تور - جهان کسرد - جهان سیر - کیتی نورد - ایران بیماو غیره را می‌توانید از آژانس مسافرتی پارس تهیه و هم روزه بتمام تقاسم کشور مسافرت فرمایند.

تثاتی - لاله وار نو - سلاوی چهارراه کنت - تلفن ۳۲۳۰۴ - ۹۴۸۴ - آ

#### مهمانخانه

روزهای چهارشنبه با بهترین چلو کباب سلطانی از مشرفان محترم پذیرش میشود

۳-۲ - ۹۳۰۴ - آ

#### تعلیم خیاطی در مدت سه ماه

ناباید با اجبار انجام شود

بوجوب پیشنهادی که از طرف آقای فیوضات معاون وزارت فرهنگ بکلیه دبیرستانها صادر شده است اجرای دستور اداره تعلیمات متوسطه در مورد آتوفورم لباس دانش آموزان در سال تحصیلی جاری نباید با اجبار انجام شود بلکه باید دانش آموزان را با وسایل مقتضی تشویق نمایند که بتدریج هر سال جاری دستور مذکور را عملی نمایند.

#### بهای اشتراک

تهران و شهرستانها سالیانه ۶ ماهه ۱۱۰ ۲۱۰ ۴۰۰ خارجه: ۶۰۰ ۳۶۰ بهای آبیهای صفحات داخلی سطر ۱۰ ریال

#### مجلس سوگواری

از غره محرم مجلس روضه خوانی از طرف هیئت خرافانیهای مقیم مرکز در مسجد حاجی احمد خیابان مولوی جنب بازارچه سعادت از ساعت ۵ بعد از ظهر مدته است از کلیه همشهریهای محترم دعوت میشود شرکت فرمایند

#### از طرف هیئت خرافانیهای مقیم مرکز - صفرخانی

۹۴۵۶ - آ

از طرف هیئت زینبیه زنجانیان دقیم تهران از شب اول تا سیزدهم ماه محرم مجلس سوگواری حضرت حسین بن علی سلام الله علیه در منزل آقای محمد صلواتی برقرار است. نشانی: خیابان قزوین - خیابان استخر - جنب پرورشگاه. ۹۴۵۰ - آ

#### مجلس سوگواری حضرت سیدالشهدا

طبق معمول سنوای هیئت بر وجه دیها از جمه سوم محرم از ساعت ۶ الی ۹ بعد از ظهر تاده شب برقرار از آقایان علماء اعلام و هموم برادران دینی تقاضا میشود برای تنظیم شمارتانه شرکت نموده و از بیانات دانشمند معظم آقای حاج شیخ علی انیرتیری استفاده فرمایند. نشانی انتهای بازار مولوی مسجد آقامحمود ۹۴۷۹ - آ

#### از طرف هیئت پروردیها

چون بواسطه ماموریت فوری موقتا از آبادان هضم بدین وسیله از همکاران و دوستان ارجمنده شدا حافظی نموده موقتیت همی را از خداوند خواستارم. ۹۴۴۷ - آ

#### به اجاره واگذار میشود

بنای نوساز دارای ۱۴ اتاق - لوله کشی - برق - تلفن - گاراژ حیاط پر گیاهان خورشید که برای ادارات دولتی و بنکهای بزرگ مناسب است به اجاره واگذار میکند طلبین به دفتر راهنمای اطلاعات شماره ۳۶۷ یا تلفن ۳۶۸۸ مراجعه نمایند ۹۴۵۸ - آ

#### آگهی

بانک ملی ایران در نظر دارد بنای ساختمان نمائندگی واقع در شهر ری و از طریق مناقصه شرکتیهای صلاحیت دار طبق دفترچه مشخصات و نقشه های موجود در اداره ساختمان بانک ملی ایران واگذار نماید.

شرکتیهایکه مایل ب شرکت در این مناقصه میباشد تا آخر وقت اداری روز ۲۷ و ۲۸ و ۲۹ بدرقه اداره ساختمان بانک ملی مراجعه و یک برگ پرسشنامه دریافت نموده پس از تکمیل تقاریخ پنجم آبانماه ۱۳۳۰ بدرقه اداره ساختمان تسلیم نمایند.

بانک ملی ایران بر سرش نامه های واصله را رسیدگی نموده شرکت هاییکه صلاحیت مالی و فنی آنها مورد تأیید بانک باشد برای دریافت نقشه ها و دفتر مشخصات دعوت خواهند شد.

۳-۱ - ۹۴۴۵ - آ

#### آگهی

اوصاحیان سهام شرکت های سهامی کارخانجات نفت - صنایع ایران مصالح ساختمانی - توسعه و اصلاح کشت پنبه - ذغال ایران - شیمیائی ایران - چای ایران - ابریشم و نوغان - نفت ایران - معادن هرمز - قشم - شیار آذر بایجان کارخانجات برنج - ماهی جنوب - کس و وایران - تعمیرات مکانیکی و بنکاه های اکتشاف و بهره برداری معادن - مهندسی دعوت میشود که برای تشکیل مجمع عمومی فوق العاده شرکتها و بنکهای نامبرده در ساعت ۹ صبح روز سه شنبه ۳۰ و ۳۱ در سالن معادن حضور بهم رسانند.

۱) تصویرب استاضافه اصلاح شده شرکتها و بنکهای نامبرده .  
۲) تعیین تکلیف وضع بعضی از شرکتها از نظر اداره آنها بطور مستقل و بیابطا تمام هدن یا شرکتی دیگر.  
۳) تجدیدنظر و یا تأیید هیئتهای مدیره و بازرسان شرکت ها و بنکهای نامبرده .

مدیر عامل سازمان برنامه - مهندس زنگنه ۲-۱ - ۹۴۴۴ - آ

فروش کتذیل آبی بیهای ۳ ریال ودوغ آبی بیهای ۵۰ ریال بفروش میرسد:

۱- مرکز شرکت خلیجان پهلوی جنب بیمارستان ونوری  
۲- خیابان کاخ جنب خیابان سزاوار  
در هیات ذیل آبی بیهای ۵۰ ریال ودوغ آبی بیهای ۵۰ ریال بفروش میرسد:

۱- خیابان اسلامبول پاساژ پروانه مقاره کاشفی  
۲- خیابان اسلامبول پاساژ پروانه مقاره واهرام  
۳- خیابان سندی جنب بیهه مقاره فصل بهار  
۴- خیابان سندی چهارراه سید علی مقاره وطن  
۵- خیابان پهلوی چهارراه شاهرضا مقاره وفادار  
۶- دروازه شیران لیبیات فروش شیران  
۷- خیابان منوچهری مقاره جمشید  
۸- خیابان منوچهری کارخانه لیوواد میتا  
۹- چهارراه حسن آباد بنکاه کاله  
۱۰- تجریش شعبه گلزار  
۱۱- تجریش خیابان پهلوی مقاره نیویورک  
۱۲- تجریش خیابان سعد آباد مقاره میتا  
۱۳- در بنه میدان فلکه مقاره موسی

۱۰-۲ - ۹۳۴۵ - آ

#### مرکز فروش تلمبه آب

تهران اروپ ۹۴۴۸ - آ  
۴-۱ میدان فردوسی

#### بفروش میرسد

یککاه بسیار مرغوب بساحت ۷۰۰ متر که ۲۴۰ متر آن زیر بنای دو طبقه واقع است در خیابان شاه - چهارراه یوسف آباد مقابل باشکاه ارانه کاشی ۷۹۴ بفروش میرسد طلبین بعل فوق مراجعه فرمایند. ۹۴۴۶ - آ

#### صابون لباس شوئی منوچهری در نوع خود بی نظیر است

نقط یکم تبه صابون منوچهری را امتحان فرمائید و برای همیشه مشتری ما باشید هر کت فروش بوزجرری سرای پایدار تجارخانه مطلب زاده وزودی - جزئی فروش تمام مقاره های معتبر آگهی ادین ۹۴۴۳ - آ

#### فردا (جمعه) روز آرزو مندان است

آرزوهای خود را در آرزو جستجو نمائید ۹۴۳۱ - آ

#### روزنامه رازانی صبح شنبه منتشر میشود

۹۴۸۳ - آ

#### شهباز بزودی روزانه منتشر خواهد شد

برای آشنائی کامل بپاروزه ضد امپریالیستی ملت ایران شهساز روزانه را بخوانید و خوانندگان آنرا بیکر آن نیز توصیه کنید ۹۴۷۹ - آ

#### یکماه خنده

اگر موفق شدید از خواندن مطالب متنوع «مجله ماهانه فکاهی ماه» استفاده کنید چاپ دوم آن امشب و فردا شدنتان میرسد. یکماه خنده معیانی ۰۰۰۰ پنج ریال تمام! ۹۴۸۲ - آ

#### آگهی

شرکت سهامی کارخانجات شیشه سازی ایران موفق گردیده انواع و اقسام بطری و نیم بطری و شیشه های دارویی مصنوع کارخانجات شیشه سازی ایران را که از هر حیث با کلاهی مشابه خارجی رقابت مینماید زیر نظر متخصصین خارجی تهیه و به نازلترین قیمت در دسترس خریداران و مصرف کنندگان قرار دهد.

خریداران محترم میتوانند برای کسب اطلاعات بیشتر و انجام مامله هم روزه بدفتر کارخانه و آقام در خیابان سیر (ماز آباد) تلفن شماره ۳-۹۹۷۲ و یا شعبه شرکت واقع در تهرجه حاجب الدوله پاساژ بلور تلفن ۲-۳۳۳۱ مراجعه فرمایند.

شرکت سهامی کارخانجات شیشه سازی ایران ۲-۱ - ۹۴۱۳ - آ

#### آگهی مناقصه

شرکت سهامی مصالح ساختمانی سازمان برنامه یکمیلیدون کیسه کافدی جای سیمان را از طریق مناقصه با شرایط زیر برپا میدارد:

۱- هفتصد هزار عدد کیسه بابعاد ۹×۹×۶۷ سانتی متر بظرفیت پنجاه کیلو گرم  
۲- سیصد هزار عدد کیسه بابعاد ۹×۹×۶۹ سانتی متر بظرفیت ۵۰ کیلو گرم  
۳- کیسه ها باید از کافدی گرافیت ۷۰ ریال کسری پنج لا و دارای وان (سوپاپ) بوده و چیده طبق نمونه موجود در شرکت.  
۴- روی کیسه ها بایستی مارک مخصوص کارخانه سیمان ایران چاپ شود.  
۵- بهای کیسه ها سی انداف شهرشهر به لیره انگلیسی تعیین گردد  
۶- در موقع عقد قرارداد برنده مناقصه بایستی معادل ۵۰ درصد کل بها وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی برای تضمین حسن اجرای پیمان تسلیم نماید  
فروشنده گان بایستی پیشنهادهای خود را لاک مهر شده باضام قبض سپرده بحساب شماره ۳۴۷۵ بانک پارکانی باضامت نامه بانکی سه مبلغ دو بیست هزار ریال که برای مدت یکماه اعتبار داشته باشد تا آخر وقت اداری روز شنبه ۲۳ مهرماه بدفتر شرکت مصالح ساختمانی واقع در چهار راه مغرب الدوله تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهاد ها در ساعت «۹» صبح فردای آن روز با زو قرائت خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در مناقصه آزاد شرکت دررد یا قبول یک یا کلبه پیشنهادها ممنوع است.  
به پیشنهاد ها ای مشروط با فاقده قبض سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرکت در مناقصه بمنزله قبول کلیه شرایط آن است ۲-۱ - ۹۳۸۴ - آ

#### قابل توجه فر و شنندگان و مصرف کنندگان محصولات

#### بعلامت نیو آ NIVEA

بطوریکه مشاهده میشود اشیراً مقداری خیره ندان بلامت نیو آ در بازار ایران بمرض فروش گذاشته شده است که ساخت ایتالیا بوده و تقلید از علامت نیو آ اصلی متعلق بکارخانه بایرسدورف آلمان است چون از لحاظ مرغوبیت و خوبی اجناس ساخت کارخانه بایرسدورف آلمان شهرت عالمگیر پیدا نموده و اغلب کارخانجات دیگر از جمله کارخانجات انگلیسی و ایتالیائی برای استفاده از این شهرت اجناس خود را با علامت تقلیدی نیو آ NIVEA در بازار ایران بمرض فروش گذاشته اند و باین وسیله توجه مردم باین موضوع جلب مینمایند تا محصول اصلی NIVEA را که ساخت کارخانه بایرسدورف آلمان است از محصولات دیگر که بمرض فروش کفاره میشود تمیز داده شناسند. ضمناً با اطلاع کلیه آقایان بازرگانان محترم میرسد که علامت نیو آ تحت شماره های ۱۹۹۴ و ۸۶۳ از تاریخ ۲ تیرماه ۱۳۱۶ و ۲۲۶۵ از تاریخ ۲۶ و ۲۷ اردیبهشت ۱۳۲۹ در ایران بلام کارخانه بایرسدورف ثبت رسیده و طبق قانون ثبت علامت تجاری و اختراعات محسوب اول تیرماه ۱۳۱۰ استفاده انحصاری از این علامت متعلق بکارخانه بایرسدورف است و طبق ماده ۲۴۹ قانون مجازات عموی کارخانه بایرسدورف کلیه وارد کنندگان و فروشنده گان محصولات دارای علامت تقلیدی را مورد تعقیب قرار خواهد داد.

۳-۱ - ۹۴۱۶ - آ

#### نشو گاسترهما

قابل توجه آقایان پرشکان و دارو خانه ها پارمی جدید آموکلهای خود را کی و ترتیبی نشو گاسترهما رسید مرکز فروش: جمله فروشش یک ناصر خسرو ۲-۲ - ۹۲۷۰ - آ

#### بلندگوهای کر ایه

برای مجالس روضه و تبلیغ مقاره حساب مقابل مدرسه سه سالار تلفن ۳۷۸۶۰ - فرستاک ۹۲۶۱ - آ ۳-۲

نخست وزیر میگفت که باید کلیه اعضای کمیسیون نفت با ایشان بامریکا بروند

بقیه از صفاحه اول
آقای دکتر مصدق از کلیه اعضای کمیسیون اینطور استدلال میکنند که آقای نخست وزیر معتقد است که مسافرت کلیه اعضای کمیسیون مختلط نفت ضروری است زیرا بر حسب قانون نفت تصمیاتی که رئیس دولت می تواند بر حمله عمل در آورد باید بتصویب این کمیسیون برسد و اگر کلیه اعضای این کمیسیون با آقای نخست وزیر همراهِ نباشند ممکن است درباره اقداماتی که می خواهند انجام دهد ویاتصمیاتی که اتخاذ آن ضروری بنظر می رسد خللی وارد آید ولی سرانجام آقای نخست وزیر موافقت نمود که اعضای کمیسیون مختلط نفت خودشان چهار نفر ساینده انتخاب کنند که باتفاق آقای نخست وزیر بامریکا مسافرت نمایند مشروط بر آنکه تصویب نظریات چهار نفر نظر و تصویب کلیه اعضا باشد و مصوبات آنان نیز مانند مصوبات تمام اعضای کمیسیون مورد اجرا قرار گیرد ولی پانزدهم انتخاب اعضاء و اتخاذ تصویب نهایی بجله سه روز کمیسیون مختلط نفت که در مجلس شورای ملی تشکیل گردید میسر نگردد

تشکیل کمیسیون خارجه در مجلس شورای ملی
اختیارات نخست وزیر - عدم تنظیم پیشنهاد جدید - زمینه مذاکرات در شورای امنیت

بر حسب دعوتی که قبلا شده بود امروز صبح ساعت ۹ کمیسیون خارجه مجلس شورای ملی بریاست آقای رفیع در مجلس شورای ملی تشکیل گردید و آقای دکتر مصدق نخست وزیر نیز در این جلسه حاضر شدند. در این جلسه آقای نخست وزیر گزارشی از اقداماتی که اخیرا درباره نفت بعمل آمده است و تصمیاتی که برای مسافرت بامریکا برای شرکت در جلسه شورای امنیت گرفته اند دادند. نکاتی که از قرار معلوم در این جلسه مذاکره شده است یکی این بوده است که آقای نخست وزیر مطابق قانون اجرای ملی شدن نفت که مهلیات دولت باید تحت نظارت هیئت مختلط نفت باشد از کلیه اعضای کمیسیون مختلط دعوت کرده اند که باتفاق ایشان بامریکا بروند و کمیسیون مختلط در سه جلسه که در این دو روز تشکیل داده است نتوانسته است تصویب قطعی بقبول دعوت آقای نخست وزیر بکند و نظریات در هیئت مختلط مختلف بوده است عده ای معتقد بر لزوم تصویب هیئت مختلط بودند و شرکت هیئت مختلط را بطور رسمی در جزو هیئت نمایندگی دولت مناسب میدانستند و عقیده داشتند آقای نخست وزیر از میان اعضاء هیئت مختلط هر کدام را مناسب با این کار میدانند خودشان انتخاب کنند و عده دیگر معتقد بوده اند حرکت کلیه اعضاء هیئت مختلط در جزو هیئت نمایندگی ایران مانع ندارد و دعوت آقای نخست وزیر را باید قبول کرد. و در نتیجه این اختلاف عقیده تکلیف آقای نخست وزیر برای شرکت دادن هیئت مختلط در جزو هیئت نمایندگی ایران هنوز معلوم نیست. در کمیسیون خارجه راجع باین اشکالی که پیش آمده است مذاکرات زیاد شد و نظریات مختلف اظهار کرده اند و بالاخره با موافقت آقای نخست وزیر قرار شد امروز آقای نخست وزیر رضمن گزارشی که بکمیسیون شورای ملی میدهند تقاضای اختیاری برای خود بپایند که بدون نظارت هیئت مختلط اقداماتی را که لازم و مفید میدانند در امریکسا انجام دهد و پس از مراجعت از امریکسا آن اقدامات را نخست بتصویب هیئت مختلط رسانند و سپس بپنجسین گزارشی که در این مورد در کمیسیون خارجه مذاکره شده است این بوده که آقای نخست وزیر در امریکسا پیشنهادهایی چندی برای حل و فصل قضیه نفت تنظیم و تسلیم خواهد کرد از قرار معلوم عقیده آقای نخست وزیر بر این است که ایشان پیشنهاد چندی دارند که تنظیم کنند بلکه در صورت لزوم متعذر نخواهند شد بی نهایت. چه پیشنهادهایی از طرف هیئت نمایندگی انگلستان داده میشود راجع باصول مطالبی که هیئت نمایندگی دولت ایران در جواب عرض حال دولت انگلستان در شورای امنیت مطرح خواهد کرد نیز مذاکره شد و آقای نخست وزیر تصریح کرده اند قطع حرفهائی که بمصالح مملکت و لازمه دفاع از حقوق ملت ایران باشد در آنجا گفته خواهد شد.

چهار نفر از طرف هیئت مختلط بامریکا میروند

صبح امروز پس از ختم کمیسیون خارجه جلسه هیئت مختلط نفت نخست وزیر ادامه یافت.
آقای دکتر مصدق در نامه خود از هیئت مختلط خواهش کرده بود که کلیه اعضاء هیئت مختلط با ایشان همراهِ کنند و بامریکا بروند اما در این خصوص پارچه مذاکرات مفصل تا عصر دیروز تصویب قطعی درباره نظری که در کمیسیون خارجه راجع باعضای اختیارات آقای دکتر مصدق اتخاذ شده بود که ایشان بدون نظارت هیئت مختلط میتوانند در آنجا تصمیاتی بپذیرند مطرح شد و از قرار معلوم هیئت مختلط برای اینکه احتیاج بتصمیم اختیاراتی نباشد وضمن نظارت هیئت مختلط در تصمیات هیئت نمایندگی دولت ایران که در امریکسا گرفته میشود اعمل کرد.
پس از دو ساعت بحث و مذاکره باین نتیجه رسیدند که هیئت مختلط چهار نفر از اعضای خود در فرانس و سایر کشورها و دو نفر از نمایندگان مجلس شورای ملی را بنماینده خود انتخاب نماید که جزو هیئت نمایندگی دولت ایران بروند و قرار شد آقایان اللهیار صالح و دکتر شایگان نمایندگان مجلس شورای ملی و دکتر متین دهنری و بیات نمایندگان مجلس سنا بنماینده ای از طرف هیئت مختلط با آقای نخست وزیر بشورای امنیت بروند و بقیه در تهران باقی بمانند. این نظر موقیمه آقای دکتر مصدق هنوز در جلسه علنی مجلس حضور داشت با اطلاع ایشان رسید و معظم له در سخن مجعد خود نظر هیئت مختلط را اعلام کرد.

تجارت اطلاع آقای مهندس حسینی نیز از طرف دولت جزمیسیون ایران به نوید عزیت خواهد کرد.
مهمترین آقایان اللهیار صالح ظهر امروز در جواب شیرنکار ما مبنی بر اینکه پس از رفتن چهار نفر از اعضای هیئت مختلط به لیکساکس آیا بازم جلسات هیئت مختلط در تهران تشکیل میشود یا خیر؟ گفت:
جلسات هیئت مختلط دیگر تشکیل نخواهد شد زیرا اکثریت نیست و فقط آقایان دکتر مصدق و جناب الملک و سروری در تهران باقی میمانند

گزارش تلقنی خبر نگار مخصوص ما از آبادان

در ساعت ۱۱ صبح امروز آخرین کارمند انگلیسی خاک ایران را ترک گفت

ده نفر از کارشناسان انگلیسی که باقی مانده بودند از جمله مستر «راس» رئیس کل پالایشگاه آبادان و «میسن» معاون «دریک» ساعت ۹ صبح امروز در عمارت جنرال افیس خرمشهر حاضر شده و پس از مدتی مذاکره با اعضاء هیئت نظارت هیئت مدیره بطرف معلیکه از میمیلپای آنها آماده بود رفتند و در آنجا اعضاء هیئت نظارت غذا حاضر شده و سوار اتومبیلها شدند و بطرف «پل نو» که تا مرز ایران و عراق پنج کیلومتر فاصله دارد حرکت کردند.
در پاسکاه مرزی این نقطه کفرنامه های آنان باز دیده شد و بعد از کمی استراحت و خوردن چای با آقایان مهندس بازرگان و مهندس بیات و دکتر فلاح و بزرگنهر که آن ها را تا این نقطه بدرقه کرده بودند غذا حافظی نموده و پس از گرفتن یک عکس دسته جمعی سوار ماشین های خود شده بطرف مرز رفتند و در آنجا از روی پل «تومه» گذشته و بجانب بصره عزیت نمودند.
بدین ترتیب در ساعت ۱۱ صبح امروز کلیه کارشناسان انگلیسی خاک ایران را ترک گفتند

در مقابل آبادان دیگر کشتی جنگی انگلیسی وجود ندارد

کنسول جدید انگلیس وارد خرمشهر شد
آبادان - آسوشیتد پرس - برخلاف گزارش های قبلی و این که طبق نقشه قرار است دوناوشکن در مقابل پالایشگاه آبادان در خطا لنگر بندازند، امروز آخرین ناوشکن انگلیسی آبهای این منطقه را ترک گفته و بطرف بصره رفت. بنا بر این در مقابل آبادان ناوانگلیسی وجود ندارد. موریش نیز دیروز کارکنان انگلیسی را بصره حمل کرد و دیگر به خطا لنگر مراجعت نخواهد کرد.

امروز سرکرد فرانسس کاپر کنسول انگلیس در خرمشهر در ساعت دو بعد از ظهر با قایق مخصوص کنسولگری به بصره عزیت میکند. ده نفر از رؤسای شرکت سابق و منجمه کنسولگری راس مدیر فنی سابق پالایشگاه نیز به همراه آقایان مهندس حسینی و مهندس بازرگان و مهندس بیات در خرمشهر دیده شدند.

۲۸۵ نفر را کشتی جنگی موریشس بصره برد
دیروز ساعت یک و نیم بعد از ظهر ناو موریشس پس از آنکه ۲۸۵ نفر کارشناسان انگلیسی را سوار کرد، در حالی که دسته موزیک ناو مترنم بود لنگر گرفته و بطرف بصره حرکت کرد. پنج کشتی دیگر که در جلو و چهار تا در دو جهت او در حرکت بودند.

مکی بتهران آمد

آقای مکی ساعت ۱۲ و نیم با هواپیمای از آبادان حرکت کرد و بنا بر این ساعت ۱۲ بعد از ظهر بتهران وارد میشود. در فرودگاه آبادان جمع کثیری برای بدرقه ایشان گرد آمده و ابراز احساسات نمودند.

توفیق پس از ۶ ماه و ۱۲ روز و پنج ساعت و شش دقیقه فداکاری و نهایت

این تلگراف امروز از طرف هیئت نظارت هیئت مدیره موقت با آقای نخست وزیر رونوشت هیئت مختلط مغایره شده است؛ جناب آقای نخست وزیر - رونوشت هیئت مختلط نفت.
درین ساعت که باتاییدات الهی و اتحاد ملت ایران و تدابیر آنجناب پس از شش ماه و دوازده روز و پنج ساعت و شش دقیقه فداکاری و نهایت آخرین فرد انگلیسی از کلیه کارمندان بیکانه که قبول خدمت شرکت ملی نفت ایران نگردان خاک ایران را ترک نمائید، نماینده کلیه هیئت مختلط و هیئت مدیره موقت تبریکات خالصانه خود را خدمت آنجناب و هیئت دولت و هیئت مختلط و ملت ایران تقدیم «یدارد» و امیدوارند با حسن نیت و اتحاد و فعالیت مراحل بهره برداری و تکمیل و توسعه هر کس نیز بفضل خدا بزرودی و بهتری پیوده شود.
ناصرقلی اردلان - حسین مکی - مهندس بازرگان - دکتر علی آبدی مهندس بیات -

عکاس شهر بانی از اسناد و مدارک مکشوفه از ادارات اطلاعات شرکت سابق عکس برداری میکنند

تأذیر شورای امنیت مورد استفاده قرار گیرد
چون پیش بینی میشد که برای ادامه حقایق ایران در مورد اختلاف با شرکت سابق نفت ممکن است مدارک و مستندات زیادی از ادارات اطلاعات شرکت سابق پدست آمده در شورای امنیت مورد استفاده قرار گیرد.
دیروز بعد از ظهر بنا بدستور آقای نخست وزیر کمیسیونی مرکب از اعضاء هیئت رسیدگی با اسناد مکشوفه با حضور آقای سراج سجاری رئیس بازرسی نخست وزیری تشکیل گردید.
پس از مذاکره ای که صورت گرفت قرار بر این شد که از صد تا صد پنجاه برگ از اسناد مکشوفه و بوسیله عکاس شهربانی عکس برداری شود و در اختیار هیئت اعزای شورای امنیت قرار گیرد تا در صورت لزوم هنگامی که هیئت ایرانی به دفاع میپردازد از آنها استفاده نموده و در معرض افکار عمومی جهان قرار دهد.

پشتیبانی نماینده هندی در شورای امنیت از ایران

بنابر خبری که خبرگزاری مطبوعات هند میدهند آقای بنکال راو رئیس هیئت نمایندگی هند در شورای امنیت هندکی که راجع بشکایت انگلیس علیه ایران در شورای امنیت صحبت می کرد اظهار داشت:
«شورای امنیت بانده کانی از حقایق امر مستحضر نمیباشد. نخست وزیر ایران قصد دارند که شغصا قضیه را در شورای امنیت اظهار دارند.
بنابراین ما امیدواریم فرصت شنیدن اظهارات دو طرف را داشته باشیم. آن وقت است که شورای امنیت می تواند راجع باصلاحیت خود در این موضوع تصمیم اتخاذ کند.»

آقای راو از قبیل دستور جلسه پشتیبانی کرد و مایل بود روشن شود این امر فقط برای بحث راجع بوضعیت منجمه موضوع صلاحیت شورای امنیت بوده است.



آگهی استخدام

سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی برای درمانگاه اوز قانس بکنفر مامای دبلیه احتیاج دارد که با حقوق و مزایای قابل ملاحظه استخدام خواهد شد. دوشیزگان و بانوان دوطالبان میتوانند پس از مشاهده آگهی خدمات اجتماعی مراجعه کنند.
۳-۱ ۹۵۸-۱

وزیر فرهنگ و وزیر راه و معاون نخست وزیر و دیگر بقائنی از اعضاء هیئت خواهند بود

چهار نفر از اعضاء کمیسیون مختلط نفت با آقای دکتر مصدق بامریکا میروند

رای دولتین امروز بعد از ظهر

انگلیستان بزرگترین سرمایه خارجی خود را از دست داد
رای دولتین امروز بعد از ظهر ضمن انتشار گزارش امروز آقای دکتر مصدق در مجلس شورای ملی و حوادث جاری آبادان از قول متخیر دیپلماتی خود تقصیری انتشار داد و طی آن گفت که اکنون که انگلستان در آستانه انتقالات عمومی است پرس قضیه نفت ایران و تخلیه کارشناسان انگلیسی بین احزاب محافظه کار و کارگر همچنین دستجات مردم اختلاف عقیده و مبارزه شروع شده است.
رای دولتین امروز بعد از ظهر در این مذاکرات دولتین ایران و انگلیس در تابستان سال گذشته گفت: دیروز روزنامه متخیر کارفرین چاپ لندن پیشنهاد کرده بود که هیتی تمین شود تا تمام قضایای مربوط بشکست انگلیستان در ایران مورد نظر باشد.

امروز هم برای این جهت از این پیشنهاد خواهری کرده بودند اما اگر این پیشنهاد جامعه عمل نبوده شایان توجه خواهد بود.
اساس اختلاف نظر بین احزاب انگلیس بر سر نگرانی فوق العاده مردم است که دولت انگلیس مهمترین سرمایه خارجی خود را از دست داده است لکن در عین حال که نمیتوان اهمیت صنعت نفت ایران را برای انگلستان کتمان کرد باید گفت که واقعا حیات و مصوات انگلستان بسته بان نیست بلکه برای اقتصاد ایران بیشتر اهمیت دارد. اما صنعتی که مرتب و منظم جریان داشته باشد نظرها را برای مدت درازی نمیتوان امید داشت که دولت ایران بتواند صنعت منظمی داشته باشد.

روزنامه محافظه کار دلی میل در شماره امروز خود راجع بتخلیه آبادان نوشته بود اقدام دولت کارگری انگلستان در آبادان باعث هرم و خجالت ما است و واقعا این عمل باندازه ای افتتاح اوراست که ما نمیتوانیم درباره آن بحث بیشتری بکنیم.
روزنامه تایمز لندن می رسد از اظهارات دیروز مستر موریسون چنین استنباط میشود که وی نمیتواند از این پس وقت خود را صرف مسائل خارجی که مانع بان تبلیغ هستیمن بکند.

روزنامه محافظه کار دلی تلگرافی نویسد چرا هوو کابینسکل وزیر هاداری بر دم نمیگوید که قطع شدن نفت ایران چه تاثیر خوبی در اقتصادیات و ذخایر اسرار خارجی ما خواهد داشت و چرا ذهن مردم را نسبت بملأ کرات اخیر خود درواشنگتن روشن ننماید.
روزنامه محافظه کار متجسست کارفرین نوشته است که باید هیئت تشکیل شود و درباره ملت تخلیه آبادان تحقیقات کند.

روزنامه نیوز کرویکل از کان حزب لیبرال نیز پس از تأیید پیشنهاد متجسست کارفرین می نویسد مسلما در کار تخلیه آبادان تعلیمی بوده است.

در مجلس انگلستان در خصوص حرکت کارشناسان انگلیسی از دولت سؤال شد

لندن - آسوشیتد پرس - در جلسه امروز مجلس شورای انگلستان نمایندگان حزب محافظه کار در مقابل اقدام دولت کارگری انگلیس سر و صدا و اعتراضات شدیدی بعمل آوردند از جمله «راپووند بلکبرون» از مستر کلنت ائلی نخست وزیر سؤال کرد «برای جبران نقض قول خود هاد بر اینست که بدون مشورت مجلس عامه، آبادان را تخلیه نخواهد کرد چه اقدامی بعمل خواهد آورد؟»
مخالف سیاسی میگویند تصور نیرود ائلی حاضر شود در این زمینه توضیحاتی در مجلس بدهد و ممکن است رئیس مجلس این موضوع را از دستورات جلسات آینده خارج کند.
از قرار معلوم مجلس شورای انگلستان فقط چند جلسه دیگر تشکیل خواهد داد و پس از آن طبق فرمان پادشاه مجلس شروی منحل و انتقالات عمومی رسماً در سراسر آن کشور اعلام خواهد شد.

ملاقات با رئیس مجلس

ساعت ۵ بعد از ظهر دیروز آقای هدرسن سفير کبر امريکا در بهاؤستان حضور بهم رسانيد و با آقای رئیس مجلس شورای ملی ملاقات نمود.
در ساعت ۶ نیز آقای وزیر مختار ایسلند از آقای سردار قاسم حکمت در عمارت مجلس ملاقات کرد.

تخصیص خانه ها

آقای جهانپناهی مدیر مجله فردوسی در تقیبه مذاکراتی که بین آقای رئیس مجلس و رئیس کل شهربانی شده بود امروز تبصیر خود خنامه داد و از مجلس خارج شد.

مجلس ذکر مناقب و مصائب حضرت سید الشهداء علیهم السلام در مسجد آذربایجانیه

طبق معمول سالانه مجلس ذکر مناقب و مصائب حضرت هاشم آقا علیا سلام الله علیه از طرف هیئت آذربایجانیه مقیم تهران از روز اول تا روز دوازدهم ماه محرم از ساعت هشت صبح تا ظهر و از اول شب بانداز تا ساعت نه در مسجد حاج شیخ عبدالعزیز (انتهای بازار کاشانه) منعقد است.
چون دوازدهم محرم جناب آقای راشد بخت مساعد نبودن حالت مزاجی تصمیم داشتند که در این دو ماه مطلقا منبر نروند بر حسب سابقه دعوتی که اینجا داشتند و تقاضای مجدد برای اینکه رشته توسل منقطع نشده باشد قبول کردند که شیعا در این مجلس از ساعت هشت تا نه منبر بروند و این منبر بوسیله رادیو پخش خواهد شد. شمس بنو سلطان بنجانیان از همه برادران محترم حضور خواهری و تقاضا کردند که چون برای حال حاضر منبر است ایشان را از منابر دیگری معاف بنمایند.

۲-۳ ۹۵۰-۱

روزنامه فردا

فردا منتشر میشود